COMISSÃO DE ORGANIZAÇÃO E ADMINISTRAÇÃO

DELIBERAÇÃO Nº 257.1/2024

REFERÊNCIAS: Regimento Interno do CAU/MG, SEI nº 00158.001218/2024-73

INTERESSADOS: Presidência CAU/MG, GEPLAN-CAU/MG

ASSUNTO: PRIMEIRA REVISÃO DO PLANO DE AÇÃO 2024-2026

A COMISSÃO DE ORGANIZAÇÃO E ADMINISTRAÇÃO – COA-CAU/MG, reunida extraordinariamente em ambiente virtual, através de
videoconferência, no dia 16 de setembro de 2024, no uso das competências norma;vas e regimentais, após análise do assunto em
epígrafe, e

Considerando o Artigo 97 do regimento interno do CAU/MG; 

Considerando que o inciso X do Art. 92 do Regimento Interno do CAU/MG dispõe que compete às comissões ordinárias e especiais
elaborar e deliberar sobre os planos de ação e orçamento e os planos de trabalho da comissão, e suas alterações, observando o
Planejamento Estratégico do CAU e as diretrizes estabelecidas;

Considerando o Memorando Geplan 003/2023, que contém solicitação de dados para a 1ª. Revisão do Plano de Ação do Triênio 2024-
2026.

DELIBEROU

1. Aprovar a 1ª Avaliação e Revisão do Plano de Ação do CAU/MG 2024-2026, e enviar planilha contendo todas as ações referentes à

COA-CAU/MG, com suas respectivas informações verificadas, conforme ANEXO 1.

2. Proceder aos seguintes encaminhamentos desta deliberação:

# SETOR DEMANDA PRAZO

1 GEPLAN – CAU/MG
Encaminhar a tabela atualizada com as ações da COA-CAU/MG
para a GEPLAN.

30/09/2024

COMISSÃO DE ORGANIZAÇÃO E ADMINISTRAÇÃO
VOTAÇÃO

CONSELHEIRO ESTADUAL A FAVOR CONTRA ABSTENÇÃO AUSÊNCIA

Vera Therezinha de Almeida de O. Santos – coordenadora X
Peter Peixoto Cristaldo – Coordenador Ajdunto X
Elaine Saraiva Calderari – Membro Titular    X

Declaro, para os devidos fins de direito, que as informações acima referidas são verdadeiras e dou fé, tendo sido aprovado o presente documento com a anuência

dos membros da Comissão de Organização e Administração do CAU/MG

(CAUMG) Deliberação de Comissão DCOA 257.1 [2024.028] (0335333)         SEI 00158.001295/2024-23 / pg. 1

Vera Therezinha de Almeida de O. Santos

Coordenadora

Comissão de Organização e Administração

ANEXO 1- Planilha com ações referentes à COA-CAU/MG, com informações verificadas para a 1ª. Revisão do Plano de Ação 2024-2026

(CAUMG) Deliberação de Comissão DCOA 257.1 [2024.028] (0335333)         SEI 00158.001295/2024-23 / pg. 2

(CAUMG) Deliberação de Comissão DCOA 257.1 [2024.028] (0335333)         SEI 00158.001295/2024-23 / pg. 3

(CAUMG) Deliberação de Comissão DCOA 257.1 [2024.028] (0335333)         SEI 00158.001295/2024-23 / pg. 4

(CAUMG) Deliberação de Comissão DCOA 257.1 [2024.028] (0335333)         SEI 00158.001295/2024-23 / pg. 5

(CAUMG) Deliberação de Comissão DCOA 257.1 [2024.028] (0335333)         SEI 00158.001295/2024-23 / pg. 6

(CAUMG) Deliberação de Comissão DCOA 257.1 [2024.028] (0335333)         SEI 00158.001295/2024-23 / pg. 7

(CAUMG) Deliberação de Comissão DCOA 257.1 [2024.028] (0335333)         SEI 00158.001295/2024-23 / pg. 8

(CAUMG) Deliberação de Comissão DCOA 257.1 [2024.028] (0335333)         SEI 00158.001295/2024-23 / pg. 9

(CAUMG) Deliberação de Comissão DCOA 257.1 [2024.028] (0335333)         SEI 00158.001295/2024-23 / pg. 10

(CAUMG) Deliberação de Comissão DCOA 257.1 [2024.028] (0335333)         SEI 00158.001295/2024-23 / pg. 11

(CAUMG) Deliberação de Comissão DCOA 257.1 [2024.028] (0335333)         SEI 00158.001295/2024-23 / pg. 12

(CAUMG) Deliberação de Comissão DCOA 257.1 [2024.028] (0335333)         SEI 00158.001295/2024-23 / pg. 13

(CAUMG) Deliberação de Comissão DCOA 257.1 [2024.028] (0335333)         SEI 00158.001295/2024-23 / pg. 14

(CAUMG) Deliberação de Comissão DCOA 257.1 [2024.028] (0335333)         SEI 00158.001295/2024-23 / pg. 15

(CAUMG) Deliberação de Comissão DCOA 257.1 [2024.028] (0335333)         SEI 00158.001295/2024-23 / pg. 16

(CAUMG) Deliberação de Comissão DCOA 257.1 [2024.028] (0335333)         SEI 00158.001295/2024-23 / pg. 17

Documento assinado eletronicamente por VERA THEREZINHA DE ALMEIDA DE OLIVEIRA SANTOS ,
Coordenador(a) de Comissão, em 23/09/2024, às 16:15 (horário de Brasília), conforme Decreto Nº 10.543, de
13/11/2020, que regulamenta o art. 5º da Lei Nº 14.063, de 23 de setembro de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no portal do SEI CAU, endereço caubr.gov.br/seicau, utilizando o
código CRC B42A927C e informando o identificador 0335333.

Avenida Getúlio Vargas, 447  9º andar | CEP 30112-020 - Belo Horizonte/MG
www.caumg.gov.br

00158.001295/2024-23 0335333v6

(CAUMG) Deliberação de Comissão DCOA 257.1 [2024.028] (0335333)         SEI 00158.001295/2024-23 / pg. 18

	(CAUMG) Deliberação de Comissão DCOA 257.1 [2024.028] (0335333)